
 

AVVISO di APPALTO AGGIUDICATO   -    SERVIZI 
 
Amministrazione aggiudicatrice AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA PISANA, Via Roma, 67 – 
56126 Pisa, cod. NUTS ITI17, tel 050996237-6356 fax 050.996334, pec-aoupisana@legalmail.it - 
http://www.ao-pisa.toscana.it   
 

Descrizione dell'appalto: Servizio di Monitoraggio dei parametri di Rumore e Vibrazioni 
generate dal cantiere del Nuovo Santa Chiara in Cisanello all’interno degli ambienti ospedalieri 
del p.o. di Cisanello”.  . 
 

Tipo di procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata ai sensi dell’art.1 comma 2 lett. b) del DL 76/2020 
convertito con modifiche da L. 120/2020 e modificato con D.L. 77/2021 convertito con L. 108/2021.  

Numero di gara 8510430 - CIG 9170542AA7 
 
Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo ai sensi del combinato disposto all’art.36 c.9 bis del 
D.Lgs. 50/2016, così modificato dal DL 32/2019 convertito in L. 55/2019 e dal DL 76/2020 convertito in L. 
120 dell’11 settembre 2020 e, qualora le offerte ammesse siano pari o superiori a 5, esclusione automatica dalla 
gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, determinata 
ai sensi dell’art.97 del D.Lgs 50/2016. 

 
Soglia anomalia: 34,8648% 
 
Elenco imprese invitate: 

1. SITE S.R.L. P.IVA 11093681002  
2. Survey Italia controlli non distruttivi monitoraggi rilievi srls P.IVA 02233070503  
3. Greengea s.r.l. P.IVA 03219770835  
4. GENESIS SRL P.IVA 02353780345  
5. IGEAM CONSULTING S.R.L. P.IVA 00526570395  
6. NORUMORE SRL P.IVA 04438430409  
7. IGS Srl a socio unico P.IVA 01305310326  
8. E.S.A. engineering srl P.IVA 05461000480  
9. Novicon SRL P.IVA 01816500134  
10. NIER Ingegneria Spa P.IVA 02242161202  

11. LABANALYSIS S.R.L. P.IVA 02235450182  
12. VDP S.R.L. P.IVA 04192411009 
13. Studio Mattioli s.r.l. P.IVA 02699221202 
14. AUSILIO SPA P.IVA 01632671200 
15. BlueWave SRL P.IVA 01583430531 
16. IPOOL Srl P.IVA 01784280479  
17. Tecnocreo S.R.L. P.IVA 01354890459  
18. SOCOTEC Italia S.r.l. P.IVA 01872430648 
19. ALIS Srl Unipersonale P.IVA 10270261000 
20. Servizi Industriali Genova SIGE s.r.l. P.IVA 02687740106  

    
  

Imprese partecipanti: 

 numero degli operatori economici invitati che hanno presentato offerta: 10 

 numero di concorrenti ammessi alla fase di apertura dell’offerta economica: 10 

 numero di concorrenti esclusi nella fase di valutazione dell’offerta economica: 2 

 numero di offerte ricevute da piccole o medie imprese: 10 
 
Aggiudicataria: R.T.I. costituendo  Raggruppamento Temporaneo d’Imprese IPOOL-Vie en.ro.se Ingegneria s.r.l.  
con sede in Firenze, viale Belfiore 36. 
 
Valore dell'offerta: sconto del 31,3010% sull’importo soggetto a ribasso di €210.000,00 oltre I.V.A.  

 
Subappaltato a terzi: l’operatore economico non intende subappaltare. 
 
L'appalto non è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi dell'Unione europea. 
 

mailto:pec-aoupisana@legalmail.it
http://www.ao-pisa.toscana.it/


 

Informazioni complementari: 
Aggiudicazione con delibera del  Direttore Generale n. 970 del 10/10/2022 integrata con delibera del DG n. 
1015 del 24/10/2022. 
 
Procedure di ricorso 
Organismo competente per il ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana via Ricasoli, 40 
FIRENZE 50129 ItaliaTel.: +39 055996259Fax: +39 055293382  Indirizzo Internet:www.giustizia-
amministrativa.it 
 
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: al Tribunale Amministrativo competente 
nel termine di  30 giorni decorrente dalla ricezione della comunicazione di cui all’art. 76 D.lgs. n. 50/2016. 
 
Pisa, 14/12/2022 
          
 


